Katowice, dnia 31.10.2012r.
MAO/JRP/588/12
Dotyczy: przetargu nieograniczonego o numerze sprawy UE/JRP/598/2012.

W zwiazku z pytaniami Wykonawcow odnoénie tresci SIWZ dla zadania pn.:
., Modernizacja torowiska tramwajowego wydzielonego linii 15, 21, 24, 27 w ciqgu ul. 3
Maja, CWK w Sosnowcu wraz z peronami”, ,, Modernizacja przejazdoéw na terenie Sosnowca:
ul. 3 Maja, skrzyzowanie z ul. Parkowq i ul. Moscickiego (zadanie nr 28)”, ,, Modernizacja
linii tramwajowej w Sosnowcu na ul. 3 Maja, od CWK do Petli Zagorze (zadanie nr 29)” W
ramach realizacji Projektu pn.: ,,Modernizacja infrastruktury tramwajowej i trolejbusowej
W Aglomeracji Gornoslaskiej wraz z infrastrukturq towarzyszqcq”, POIS.07.03.00-00-012/11
wspotfinansowanego przez Unig¢ Europejska ze $rodkéw Funduszu Spojnosci w ramach
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko wyjagniamy:

Pytanie 1

»Modernizacja przejazdow na terenie Sosnowca: ul. 3 Maja, skrzyzowanie z ul. Parkowa
i ul. Moscickiego (zadanie nr 28)”, w STWiORB Sosnowiec Moscickiego i Parkowa — TORY
pkt. 2.2.3 Nawierzchnia toréw jako jeden z elementdw nawierzchni torow ujeto podktadki
stalowe 0 wym. 80 x 70 x 20mm, natomiast w PW opis techniczny — Sosnowiec oraz na
rysunkach zamieszczonych w dokumentacji brak tego elementu.

Czy nalezy zastosowaé podktadki stalowe o wym. 80 X 70 x 20 mm? Jesli tak, prosimy 0
uzupehnienie dokumentacji o szczego6t ukazujacy miejsce zabudowy powyzszego materiatu.
Odpowiedz 1

Nie. Nalezy wykona¢ zgodnie z PW.

Pytanie 2

,Modernizacja przejazdow na terenie Sosnowca: ul. 3 Maja, skrzyzowanie z ul. Parkowa
I ul. Moscickiego (zadanie nr 28)”, w STWiORB Sosnowiec Moscickiego i Parkowa — TORY
pkt. 2.3.3 Nawierzchnia torowa ujgto podktady strunobetonowe PST94/SB-3/Ri6N, natomiast
narys. T_5 przekroje konstrukcyjne -297x550 ujeto podktady PT99/SB/Ri60N.

Wnosimy o ujednolicenie wymagan dla podktadéow o dhugosci 2300mm, zgodnie z aktualna
norma PN-EN-13230:2009, wzglgdem ich masy w przedziale 185-210kg.

Odpowiedz 2

Nalezy przyja¢ podktady typu PT99/SB/Ri60.

Pytanie 3

,»Modernizacja przejazdéw na terenie Sosnowca: ul. 3 Maja, skrzyzowanie z ul. Parkowa
I ul. Moscickiego (zadanie nr 28)”, w STWiORB Sosnowiec Moscickiego i Parkowa — TORY
w pkt 5.6.1 Nawierzchnia w torach tramwajowych, posadowionych w ptycie prefabrykowane;j
[nawierzchnia jezdna], znajduje si¢ zapis, z ktorego wynika, Zze W gornej czgsci szczeliny
migdzy szyna a nawierzchnia drogowa o wymiarach 2x4,5cm nalezy zastosowac Icosit KC
FM 1 lub material o nie gorszych wilasciwos$ciach, natomiast wg rys. T 7 szczegdly
mocowania A,B,C-297x650 oraz PW opis techniczny — Sosnowiec, szczeling nalezy wypetic
w cato$ci materiatem Icosit KC 340/45.

Z jakiego materiatu nalezy wykona¢ gorna czes¢ szczeliny migdzy szyna a nawierzchnia
drogowa?

Odpowiedz 3



Dla umieszczonej w projekcie nawierzchni torowej posadowionej na ptycie prefabrykowanej
— nie wystgpuja szczeliny migdzy szyna a nawierzchnia drogowa. Umieszczona w komorze
zalewowe] (prefabrykowanej plyty torowej) szyne nalezy w catosci zala¢ materiatem np.
Icosit KC 340/45 (lub materialem o nie gorszych wlasciwos$ciach) do wysokosci gornej
powierzchni gléwki szyny, zgodnie ze ,,szczegélem mocowania A” podanym na rys. nr 7.

Pytanie 4

W zadaniu ,,Modernizacja torowiska tramwajowego wydzielonego linii 15, 21, 24, 27 w ciagu
ul. 3 Maja, CWK w Sosnowcu wraz z peronami”, w STWiORB D-10.04.04-PU Nawierzchnia
torow tramwajowych tor ,,na podlewie punktowym” p-kt. 2.3. Materialy do przytwierdzania i
kotwienia szyn znajduje si¢ zapis: Czterootworowe podktadki zebrowe winny byé zakotwione
przy pomocy co najmniej dwoch kotw. W przedmiarze dot. tego zadania poz. 60 zapisano:
Kotwienie torow z wykorzystaniem istniejqcych otworéw-8 kotew na jeden tor=1 komplet
(320/8). Podktadki zebrowe PT180 sa produkowane jako 6 otworowe.

Czy mozna zastosowa¢ mocowanie kazdej z podktadek za pomoca 2 kotew?

Odpowiedz 4

W sprzedazy dostgpne sa podkitadki zebrowe PT180 4 otworowe. Mozna zastosowac
podktadki PT180 6 otworowe, przy czym nalezy zamocowaé za pomoca 2 kotew w
srodkowych otworach.

Pytanie 5
W zadaniu ,,Modernizacja torowiska tramwajowego wydzielonego linii 15, 21, 24, 27
w ciagu ul. 3 Maja, CWK w Sosnowcu wraz z peronami”, w Opisie technicznym p-kt 4.2.2
Projektowana konstrukcja torowiska ,,podlew punktowy” znajduje si¢ zapis: Miedzy stopkq
szyny a podktadkq Zebrowa przektadka z elastomeru. W STWIORB D-10.04.04-PU nie
sprecyzowano wymagan dla tego materiat.
Jakie parametry ma posiada¢ 1 z jakiego materialtu ma by¢ wykonana przekladka z
elastomeru?
Odpowiedz 5
Przektadki wibroakustyczne migdzy szyna a podkladka zebrowa nalezy zastosowaé z
elastomeru korkowego, o parametrach:

e grubos$¢ 6 mm,

e sztywnoS$¢ statyczna dla obciazenia 15-35 kN >100 kN/mm,

e sztywnos$¢ dynamiczna dla obciazenia 15-35 kN >100 kN/mm,

e opornos¢ elektryczna > 106 Q

Pytanie 6

W zadaniu ,,Modernizacja torowiska tramwajowego wydzielonego linii 15, 21, 24, 27 w ciagu
ul. 3 Maja, CWK w Sosnowcu wraz z peronami”, w STWiORB D-10.04.04-PU Nawierzchnia
z toré6w tramwajowych tor ,,na podlewie punktowym” oraz D-10.04.01-KL Konstrukcja
trakcyjna torow tramwajowych p-kt. 2.1. Szyny, znajduje si¢ zapis: NaleZy zastosowaé szyny
rowkowe o profilu 60R2, spetlniajqce wymagania aprobaty technicznej, wykonane ze stali w
dolnym zakresie parametrow gatunku 900, odmiany C, klasy S o twardosci 260HB bez
obrobki cieplnej (wedlug europejskiej nomenklatury o profilu 60R2 ze stali R260 wg PN EN
14811).

Skad wynika wymog spetniania przez szyny wymagan aprobaty technicznej, jezeli szyna
posiada¢ bedzie deklaracj¢ zgodnosci z PN EN 148117

Odpowiedz 6



Nalezy zastosowac szyny typu 60R2 w gatunku stali R260, di. 18m, wykonanych zgodnie z
PN-EN 14811+A1:2010. Szyny powinny posiada¢ deklaracje zgodnosci z powyzsza norma.

Pytanie 7

W zadaniu ,,Modernizacja torowiska tramwajowego wydzielonego linii 15, 21, 24, 27 w ciagu
ul. 3 Maja, CWK w Sosnowcu wraz z peronami”, w STWiORB D-10.04.01-KL Konstrukcja
klasyczna toréw tramwajowych p-kt. 2.5. Warstwa ochronna, znajduje si¢ zapis: Na warstwe
ochronna w torowisku klasycznym przewidziano naturalne kruszywo mineralne tamane,
niesortu o frakcji nominalnej 31,5/50mm wg. PN-EN 13450. W opisie technicznym p-kt.
4.2.1. Projektowana konstrukcja torowiska znajduje si¢ zapis: Jako wzmocnienie podfoza pod
warstwq filtracyjng przewidziano ulozenie warstwy ochronnej z niesortu (kruszywa tamanego0
0/31,5) o wskazniku roznoziarnistosci U> 15 (dla zapewnienia zarazem szczelnosci warstwy),
ktorej musi by¢ nadany spadek poprzeczny w kierunku drenazu.

Z jakiego materialu (wg jakiej normy) ma by¢ wykonana warstwa ochronna?

Odpowiedz 7

Warstwa ochronng w torowisku klasycznym przewidziano z niesortu (kruszywo lamane o
frakcji 0/31,5mm) o wskazniku réznoziarnistosci U>15. Minimalna grubo$¢ warstwy
mieszanki wynosi 25cm.



